[bookmark: _GoBack]                                                           ПРОТОКОЛ №2
           заседания Совета предпринимателей при главе администрации
                                                  Лихославльского района
                                                      ( далее- Совет)

  г.Лихославль                                                                                                       29.05.2015 года

	  Председательствовала:

	Артемьева А.В.
	- заместитель главы администрации, начальник финансового отдела администрации Лихославльского района, заместитель  председателя Совета (по поручению Виноградовой Н.Н., главы администрации Лихославльского района, председателя Совета)

	Присутствовали члены Совета:

	Хаджимурадова Л. Е.
	- заведующая отделом экономики и потребительского  рынка, ответственный секретарь Совета

	Антонов А. В.
	- индивидуальный предприниматель

	Бурыкина О.  И.
	- генеральный директор ООО «СП-Стимул»

	Васильева Т. В.
	- руководитель ООО «Эталон»

	Ковалевский Ю. А.

	- генеральный директор ООО «Российские лакомства»

	Орлов А. С.
	- индивидуальный предприниматель

	Солодов А. В.
	- индивидуальный предприниматель

	Эрман Д. А.
 Симонова Л.В.
	- генеральный директор ООО «ГеоПроект+»
-индивидуальный предприниматель

Отсутствовали:  Самуйлова И. В.; Капытов  С.Н.; Квашенниникова С.С.;  Папышева О.Н.

                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .О проведении Дня района и города.
2. О реализации в 2014 году мероприятий подпрограммы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Лихославльского района  «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2014-2016 годы.
3.Об отмене  с 1.01.2018 года специального  налогового режима для организаций  и индивидуальных предпринимателей  единый налог на вмененный доход ( ЕНДВ).

                Вступительное   слово.

	Заседание  открыла  Артемьева А.В.,  заместитель главы  администрации, начальник финансового отдела администрации  Лихославльского района, заместитель  председатель Совета  предпринимателей, ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания и его регламентом.

          1. О проведении Дня района и города.

          Информация Артемьевой А.В.- зам. главы  администрации района, заместителя  председателя Совета.

	В обсуждении вопроса  приняли участие:
	Бурыкина О.И.; Васильева Т.В.Симонова Л.В.; Ковалевский Ю.А.; Эрман Д.А.

           Решили:
	1.1. Информацию принять к сведению;
	1.2. Принять активное участие в проведении Дня района и  города субъектам  малого и среднего предпринимательства;

          2. О реализации в 2014 году мероприятий подпрограммы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Лихославльского района  «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2014-2016 годы.

            Информация Хаджимурадовой Л.Е. -   заведующей отделом экономики и потребительского рынка, ответственного секретаря Совета.

	В обсуждении приняли участие: Артемьева А.В.; Васильева Т.В.; Орлов А.С.; Солодов А.В.; Бурыкина О.И.Антонов А.В.

           Решили:
	1.1. Информацию о реализации  мероприятий подпрограммы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Лихославльского района «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2014-2016 годы»  за 2014 год принять к сведению.
 	1.2.Информацию  опубликовать  на сайте администрации Лихославльского района.
	1.3.Принять к сведению   перечень мероприятий поддержки  малого и среднего предпринимательства а территории МО «Лихославльский район» Тверской области на 2015 год.

              3. Об отмене  с 1.01.2018 года.специального  налогового режима для организаций  и индивидуальных предпринимателей  единый налог на вмененный доход (ЕНДВ) .

	Информация Хаджимурадовой Л.Е. -   заведующей отделом экономики и потребительского рынка, ответственного секретаря Совета.

	В обсуждении приняли участие: Артемьева А.В.; Васильева Т.В.; Солодов А.В.; Бурыкина О.И.; Антонов А.В.;Симонова Л.В

	Решили:
	1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
	1.2. На базе Бизнес- Центра  в 3 квартале  т.г. провести семинар по данному вопросу с представителями налоговой службы и субъектами малого и среднего предпринимательства.

 Зам.главы  администрации,
начальник финансового отдела
администрации Лихославльского района                                             А. В.Артемьева

 Протокол вела:

Зав отделом экономики
и потребительского рынка,
ответственный секретарь Совета                                                       Л.Е.Хаджимурадова

Согласовано:

Глава администрации
Лихославльского района                                                                     Н.Н.Виноградова